
На основу члана. 53 Закона о високом образовању, и члана 157. Статута физичког факултета у Београду, 
разматрајући могућност одобравања запосленима зајамова за набавку зимнице, огрева и уџбеника, у 
складу са  мишљењем Министарства рада, запошљавања и социјалне политике бр 011-00-122/2007-02 од 
08.02. 2007. Савет  Физичког факултета на својој седници одржаној 20. новембра 2008. године, донео је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ПРАВИЛНИКА О РАДУ ФИЗИЧКОГ ФАКУЛТЕТА 

 

Члан 1. 

 
У Правилнику о раду Физичког факултета Универзитета у Београду, број 633/1 од 07. новембра 2007. 
године, после  члана 35, уноси се нови члан 35а. који гласи гласи:  

„Запосленом се може одобрити зајам за набавку огрева, зимнице и уџбеника као и друге законом 
дефинисане намене, до износа једноструке просечне зараде у привреди Републике према последњем 
објављеном податку републичког органа надлежног за послове статистике.  

Запосленом се зајам обезбеђује као бескаматан. 

Запослени враћа зајам из зараде, почев од исплате зараде у првом наредном месецу у односу на месец у 
коме је зајам исплаћен.  

Запослени враћа зајам најдуже у девет месечних рата.  

Запосленом се зајам исплаћује у текућем месецу после исплате зарада за претходни месец. 

Запосленом се не може  одобрити нови зајам док у потпуности не врати раније исплаћени зајам. 
  
У ситуацијама одобравања зајма запосленима када је  велики број захтева заинтересованих, а лимитиран 
је износ средстава одобрених за ову намену, уважаваће се ставови  синдиката Факултета.“  
 

Члан 2. 
 
После Прилога 1. уноси се Прилог 2 који гласи: 

„УГОВОР О ЗАЈМУ 
 Закључен   између: 

  Физичког факултета Универзитета у Београду, Студентски трг 12-16, Београд, ПИБ 
100039173, кога заступа Декан Проф. Др ... (у даљем тексту – зајмодавца) 

и  

 .... , радника овог Факултета, Јмбг: ..., са станом у улици ... општина ... (у даљем тексту – зајмопримца) 

 
Члан 1. 

Зајмодавац  одобрава зајам зајмопримцу до  износа једноструке просечне зараде у привреди Републике 
према последњем објављеном податку републичког органа надлежног за послове статистике.  

 
 

Члан 2. 



Зајмодавац  исплаћује зајмопримцу новац у износу из чл. 1 у готовини, на текући рачун, уплатом по 
основу предрачуна за набавку зимнице, огрева или уџбеника. 
Исплата зајма извршиће се одмах по потписивању уговора, односно ... дана, ... месеца, ... године. 

 
Члан. 3 

Зајам се одобрава на рок од  9 (девет) месеци с обавезом да се врати у 9 (девет) месечних рата. 
Месечна рата износи ... динара. 
Отплате зајма почиње од прве наредне исплате зараде, односно накнаде зараде, од дана исплате зајма. 

 
Члан 4. 

Зајмопримац је сагласан да му зајмодавац износ уговорене рате обуставља приликом исплате зараде, 
накнаде,  у износу и роковима из чл. 3. овог уговора. 

 
Члан 5. 

Зајмопримац се обавезује да ће извршити отплату уговорених рата на начин и у роковима како је то 
предвиђено чл. 3 и 4 овог уговора уплатом на благајни зајмодавца, уплатом на текући рачун зајмодаваца 
број ... у следећим случајевима: 
- Када је зајмопримац на боловању преко 30 дана, породиљском или другом одсуству за које се 
исплата накнаде врши на терет буџета, односно из средстава здравственог осигурања. 
- Када је зајмопримац на неплаћеном одсуству па му се не исплаћује зарада. 
- Када  зајмопримац престаје да ради код зајмодавца. 
- Када је због других преузетих обавеза по основу других уговора  толико оптерећена да 
послодавац нема из чега да обустави исплату зајма. 
Зајмодавац ће вршити обуставе рата из. Чл. 3 овог уговора из зараде или накнаде зараде које зајмопримац 
исплаћује на терет својих средстава. 
 

Члан 6. 
Уговорне стране су сагласне да евентуални спор који настане у реализацији уговора реше споразумно. 
Уколико уговорне стране не нађу споразумно решење, спор ће се решавати пред надлежним судом у 
Београду. 
 

Члан 7. 
Овај уговор сачињен је у 4 (четири) истоветна примерка од којих по 2 (два) припадају свакој од 
уговорних страна.  
 

Датум 
 

Потпис зајмодавца                                                                                      Потпис зајмопримца.“ 
                                                

Члан 3. 

 

Овај Правилник о изменама и допунама Правилника о раду Физичког факултета доноси  Савет 
Факултета, а исти ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли односно web 
страници Факултета. 

 

Београд, 20. новембар 2008.  
ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

 ФИЗИЧКОГ ФАКУЛТЕТА 

Проф. др Драгомир Крпић 



Универзитет у Београду 

Физички факултет 

Савет Физичког Факултета 

Београд, 20. новембар 2008. 

 

На основу члана. 53 Закона о високом образовању, и члана 157. Статута физичког факултета у Београду, 
разматрајући могућност одобравања запосленима зајамова за набавку зимнице, огрева и уџбеника, у 
складу са  мишљењем Министарства рада, запошљавања и социјалне политике бр 011-00-122/2007-02 од 
08.02. 2007. Савет  Физичког факултета на својој седници одржаној 20. новембра 2008. године, донео је 

 

 

 

О Д Л У К У 

 

Савет Физичког факултета на својој редовној седници одржаној 20. новембра 2008. године, усвојио је 
измене и допуне Правилника о раду Физичког факултета број 633/1 од 07. новембра 2007. године. 

Овај Правилник о изменама и допунама Правилника о раду Физичког факултета ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања на огласној табли односно web страници Факултета. 

Одлуку доставити Декану Факултета, Служби за опште и правне послове, Служби за рачуноводство и 
финансије. 

  

 

 

 

Београд, 20. новембар 2008.  

 

 
ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

 ФИЗИЧКОГ ФАКУЛТЕТА 

Проф. др Драгомир Крпић 

 

 
 


